Email:rsdfinance.ltd@gmail.com Web: www.rsdfinancelimited.com

## RSD Finance Limited\_

CIN: L17222JH1963PLC013316

May 26, 2025

To Listing Department, **BSE Limited** 14th Floor, P.J.Towers, Dalal Street, Mumbai-400001 **Scrip Code** – **539875**  To
Listing Department
Calcutta Stock Exchange Limited
7, Lyons Range
Kolkata - 700001
Scrip Code – 28123

## Sub – Newspaper Publication of Un- Audited Financial Results of RSD Finance limited (Standalone & Consolidated) for the 4<sup>th</sup> Quarter and Year ended 31<sup>st</sup> March, 2025

Dear Sir/Madam,

We are enclosing copies of Press release issued in one English newspaper namely "Morning India", and one Hindi newspaper "Sanmarg" for publishing Un-Audited Financial Results of RSD Finance limited (Standalone & Consolidated) for the 4<sup>th</sup> Quarter and year ended 31<sup>st</sup> March, 2025 pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015

This is for your information and records please.

Thanking You,

For RSD Finance Limited

Subhajita Biswal Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

# "This time too, zeal and enthusiasm among people all over world with regard to Yoga Day is amply visible": PM Modi

than a month remaining for the 11th International Day of Yoga (IDY), Prime Minister Narendra Modi, in the 122nd episode of Mann Ki Baat, extended an inspiring appeal to citizens across the globe to embrace yoga for holistic well-being and vibrant living, an official statement by the Ministry of AYUSH

said on Sunday. The Prime Minister observed that enthusiasm for Yoga Day continues to surge both in India and internationally. "Since the beginning of 'Yoga Day' on 21 June 2015, attraction

uously. This time too, the and enthusiasm among people all over the world with regard to Yoga Day is amply visible," he stated. PM Modi further urged people to think creatively about celebrating the occasion. From forming Yoga Chains to practicing yoga at iconic sites, people are turning IDY into a dynamic and inclusive movement. In his address, the PM

lauded the efforts of Andhra Pradesh, where the YogAndhra Abhiyan has been launched with the aim of developing a



state. The campaign aspires to build a pool of 10 lakh regular yoga practitioners, exemplifying how states can lead from the front in the wellness revolution. He also shared his excitement about joining this year's IDY celebrations Visakhapatnam, empha-

sizing the importance of yoga in both personal and national development.

Commending the rising corporate participation in yoga, PM said that, "Our corporates are not lagging behind in this. Some insti-

practice in their offices. Some start-ups have set up 'office yoga hours'." This, he said, is a positive sign of how the private sector is contributing to the nation's health movement. To commemorate a decade of Yoga Day celebrations and mark the 11th edition of IDY, the Ministry of Ayush has curated 10 Signature Events. These initiatives aim to broaden the reach and relevance of yoga across diverse social and professional settings. Among them, Yoga Sangam has already seen

register to host activities, making it one of the largest community-driven wellness events in the country's history. The youth-focused Unplugged is rapidly gaining traction, with leading institutions coming forward to motivate the next generation of practitioners. Meanwhile, Samyoga--a groundbreaking initiative--seeks to integrate evidence-based yoga into mainstream healthcare

Naturopathy, and Sowa Rigpa, as per the Ministry. PM Modi said, "Yoga will change the way you live your life." Citizens, corporates, institutions, and youth are called upon to celebrate IDY 2025 in meaningful and innovative ways, ensuring yoga becomes an integral part of daily life.The Ministry of Ayush invites everyone to be a part of this transformative celebration. As the count-

# "Resolutions passed on caste census, operation sindoor": NDA Deputy CMs after conclave

NEW DELHI: Over 20 Chief Ministers and 18 Deputy Chief Ministers from various states gathered in New Delhi on Sunday for the National Democratic Alliance (NDA) Chief Ministers' conclave, held under the leadership of Prime Minister Narendra Modi. The meeting concluded with the adoption of two key resolutions, one lauding the armed forces for Operation Sindoor and another supporting the caste census initiative.

Andhra Pradesh Deputy Chief Minister Pawan Kalyan said that two resolutions were passed in the NDA Chief Minister's Conclave "Two resolutions were

passed in the meeting, first on the success of Operation Sindoor and second on the caste census," Pawan Kalyan told the media after he left the meeting.

After the NDA CMs and Dy CMs meeting, Maharashtra Deputy CM Eknath Shinde also spoke to the reporters and said, "Two resolutions passed, first on Operation Sindoor and seccaste census. Everyone thanked and congratulated our armed forces



the success of Operation Sindoor, Many administrative reforms have been brought in Maharashtra, and Prime Minister Modi also appreciat-

Uttar Pradesh Deputy Chief Minister Keshav Prasad Maurya also spoke to ANI about the meeting and said, "PM Narendra Modi and the armed forces were congratulated for Operation Sindoor. We also discussed the caste census, which is a part of the BJP's Constitution.

Meanwhile, over 20 Chief Ministers and 18 Deputy

Chief Ministers from various states gathered in New Delhi on Sunday for the National Democratic Alliance (NDA) Chief Ministers' conclave, held under the leadership of Prime Minister Narendra

Modi. Union Minister and Bharatiya Janata Party (BJP) National President JP Nadda addressed a press conference after the conclusion of the meeting and stated that Operation Sindoor, launched in response to the April 22 Pahalgam terrorist attack, was highly praised by multi-

ple leaders, with the bravery of the armed forces being highly appreciated.

Today, our National Democratic Alliance's CM conclave was held under the leadership of Prime Minister Modi. Our 20 CMs and 18 Deputy CMs were present at this meeting. Two resolutions were passed. The first resoluwas on Operation Sindoor, which was carried out under the leadership of Prime Minister Modi, and the work of our army was highly praised, and the bravery shown by the army was highly appreciated," JP Nadda said during the press confer-

The resolution on caste census was also passed in the conclave, with the leaders praising the decision of PM Modi to conduct the caste enumeration exercise, while also affirming that this was not done due to "caste politics" but to ensure that the deprived, oppressed, and exploited are brought to the

"Today, a resolution was also passed in the meeting on the caste census. And everyone has given their consent to this, as well as praised this decision of (PM) Modi and congratulated him. We have made it clear that we do not do caste politics, but want to oppressed, and exploited, who have been left out, into the mainstream. This is the need of the society," Nadda

The leaders also discussed the Chhattisgarh government's development model and innovative initiatives.

A presentation made by CM Vishnu Deo Sai on the Bastar Olympics and Bastar Pandum captivated the attention of the Prime Minister and other participating Chief Ministers in the NDA conclave meeting. Chhattisgarh Deputy Chief Ministers Vijay Sharma and Arun Sao also attended the conclave.

The day-long NDA CMs and Dy CMs conclave, chaired by Prime Minister Narendra Modi, was a brainstorming session on good governance issues.

Union Home Minister Amit Shah and Defence Minister Rajnath Singh were been handed among the senior leaders Foreigners present at the conclave, which served as a platform for discussing good governance practices and innova-

### Nine Bangladeshi nationals residing illegally in Delhi nabbed

NEW DELHI : Delhi Police Foreigners Cell, North-West District, apprehended nine Bangladeshi nationals residing illegally in India, following a sustained and meticulous surveillance operation. During the operation, one smartphone equipped with the banned IMO application was recovered from their possession, Delhi police said.

"Delhi Police Foreigners Cell, North-West District, apprehended Bangladeshi nationals from Wazirpur JJ Colony residing illegally in India, within the jurisdiction of Bharat Nagar Police Station. One smartphone equipped with the banned IMO application was recovered from them," Delhi police said. Delhi Police further revealed that they had illegally crossed into India through the Cooch Behar border. "All individuals have over to Regional Registration Office (FRRO), RK Puram, New Delhi, for further deportation proceedings. It was revealed that they had illegally crossed into India through the Cooch Behar border," Delhi Police further added. The arrested have been identified as Md. Saidul Islam (45 years) Nazma Begum (42), Nazmul Ali Age (23), Azina.

### including down to June 21. RSD FINANCE LIMITED CIN - 1.17222JH1963PLC013316 Office: H. No - 4, The Alcor Hotel, Ramdas Bhatta, Jamshedpu Purbi Singhbhum, Jharkhand - 831001" Tel no: 0657- 6620001, +91 7280009199 Email id: rsdfinance.ltd@gmail.com, website: www.rsdfinance Extract of Audited Financial Results for the 4th Quarter and Year Ended March 31, 2025 CONSOLIDATED 611.38 512.30

Quarter Ended Year Ended 1.03.2025 31.12.2024 31.03.2024 31.03.2025 31.03.202 Net Profit / (Loss) for the period (before 2536.30 Extraordinary items)
Net Profit / (Loss) for the period after 439.75 639.86 1781.47 1740.29 86.99 Tax (after Exceptional and/or Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)
Total Comprehensive income for the Period [Comprehensive Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]
Equity Share Capital (Face value of ₹ 254.45 113.70 521.50 1806.96 2038.8 647.32 647.32 647.32 647.32 Earnings Per Share (after 3.60 3.60 STANDALONE

 
 Quarter Ended
 Year Ended

 31.03.2025
 31.12.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2025
 31.03.2024
 Audited
 Audited
 Audited
 Audited
 Audited
 21.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2024
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2024
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 31.03.2025
 <td let Profit / (Loss) for the period (before 200.15 Tax, Exceptional and/or Extraordinary Net Profit / (Loss) for the period before 200.15 -28.89 282.94 664.68 966.85 Tax (after Exceptional and/or Tax (after Exceptional and/or Total Comprehensive income for the 126.11 810.65 -69.06 107.46 484.88 eriod [Comprehensive Profit / (Loss) r the period (after tax) and other Earnings Per Share (after

I he above is an extract of the detailed format of the Audited Financial Results filled with the Stoci Exchange for the 4th Quarter and Year ended March 31, 2025 under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015. The full format the Financial Results are available on the website of the Stock Exchange (www.bseindia.com) & on the website of the

The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Director

I the above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 24th May, 2025. The Statutory Auditors of the Company have provided the Audit Report on these financial statements with an unmodified opinion.

The Company has adopted Indian Accounting Standards (Indi-AS) notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2013 as amended till date, from 1st April 2019, with the transition date of 1st April 2018. Such transaction has been carried out from the erstwhile Accounting Standards notified under the Act, read with the relevant rules issued thereunder and guidelines issued by the Reserve Bank of India ('RBI' (collectively referred to as 'the previous GAAP')"

Rajeev Singh Dugal

## "Uttarakhand UCC portal gets over 1.5 lakh applications in four months": CM Dhami

Minister Narendra Modi on Sunday hailed the recent CBSE mandate for schools across the country affiliated under the board to install sugar boards to educate "Many parents have students on the risks of high sugar intake.

PM Modi hails CBSE initiative

of installing 'Sugar boards' in

schools. says children "starting

to choosing healthy options"

You must have seen blackboards in schools, but now sugar boards are also being installed in some schools - not blackboard, but sugar board," said the Prime Minister in the 122nd episode of his monthly Mann Ki Baat' address to

The initiative by the Central Board of Secondary Education (CBSE), said PM Modi was aimed at making children aware of their sugar intake and help them to choose healthy options.

"By understanding how much sugar should be consumed and how much sugar is being consumed, children have started choosing healthy options themselves" PM Modi said.

The PM further stated that the initiative would be in inculcating healthy lifestyle habits right childhood, stressed on the importance of a Fit India

## <u>Affidavit</u>

I, Simran Khatun, D/o Ashik Miyan, R/o Vill.-Itahe, P.O.-Basaura, P.S.-Lesliganj, Itahe, Basaura, Plamu Jharkhand-822118, Aadhar No. 6156 4392 1926 as ID proof do hereby solemnly declare vide affidavit No.136 dated 24.05.2025 that my correct name is Simran Khatun and my DOB is 10.07.2005, but previously my Year of DOB mentioned as 2003 which is wrong. After updating my said Aadhar Card my name has been mentioned card my name has been menuoned as Shahnaj Khatun, D/o Md. Ashik which is wrong Now It is require for correctionof my name as Simran Khatun, D/o Ashik Miyan in place of Shanaj Khatun,D/o Md.Ashik in my Aadhar Card No. 6156 4392 1926 by the concerning os Aadhar Office of this affidavit

and its impact will also be very positive. It can prove to be very helpful in inculcating healthy lifestyle habits from childhood," he said.

appreciated it and I believe that such initiatives should also be taken in offices, canteens and institutions. After all, if there is health, there is everything. Fit India is the foundation of a strong India," the Prime Minster said. The initiative to introduce sugar boards by CBSE comes amid the growing concerns of Type 2 diabetes among school students due to high consumption of sugar.

The Central Board of Secondary Education (CBSE), following recommendations from National Commission for Protection of Child Rights (NCPCR), has directed all affiliated schools to install 'Sugar Boards' by July 15,

The action has come in light of the rising trend of children being diagonised with Type 2 diabetes, a condition once almost exclusively seen in adults, obesity, and other health issues linked to sugar overconsumption in children.

The 'Sugar Boards' in schools aim to visually represent how much sugar is present in commonly consumed snacks and drinks, comparing it with the recommended daily intake.

The 'Sugar Boards' will display information on recommended daily sugar intake Sugar content in common junk foods and beverages, the health risks of high sugar consumption and also provide healthier food alternatives "Over the past decade, there has been a significant increase.



cations have been received from across the state in just four months from nearly 98 per cent of villages, indicating widespread public support for the UCC," said CM Dhami.

The Chief Minister said that a robust system has been developed to implement the UCC. To make the process more accessible and userfriendly for the general public, a dedicated portal and mobile app have been developed.

Additionally, the Chief Minister said that more than 14,000 Common Service Centres (CSCs) at the village level have been integrated with the system.

The Chief Minister shared that to address issues arising during registration, autoescalation and grievance redressal systems have been put in place. Chief Minister Dhami also

expressed gratitude to Prime Minister Narendra Modi and Union Home Minister Amit Shah for their guidance and support in successfully implementing the UCC. He said that under the

leadership and vision of the Prime Minister, a promise was made in the 2022 given a mandate.

Assembly election manifesto that the UCC would be implemented in Uttarakhand if After securing victory, work on implementing the UCC began on day one. A draft of the UCC bill was pre-

pared after the formation of a

committee on 27 May 2022,



chaired by Justice Ranjana

The committee conducted extensive public consulta-tions in all 13 districts of Uttarakhand. receiving around 2.32 lakh suggestions. It consulted not only the general public but also leaders of all political parties and heads of various statutory commissions.

The state government passed the Uniform Civil Code Bill in the Assembly on 7 February 2024 and forwarded it to President Droupadi Murmu, after which the President gave her assent on 11 March 2024.

After completing the required rules and procedures, the UCC was formally implemented Uttarakhand on 27 January 2025. Thus, Uttarakhand became the first state in India to practically implement the spirit of Article 44 of the Constitution through the Uniform Civil Code. Providing more details, the Chief Minister stated that the UCC is a constitutional measure to eliminate legal discrimination based on caste, religion, gender, etc. It aims to ensure equal rights for all citizens. With its implementation, true women's empowerment in the state will be ensured. The UCC completely prohibits regressive practices such as halala, iddat, polygamy, child marriage, and triple talaq.

Scheduled Tribes, defined under Article 342 of the Constitution, have been excluded from the scope of the UCC to protect their customs and traditions.

The Uniform Civil Code is not against any religion or sect; rather, it is a legal step to eradicate social evils and establish harmony through equality among all citizens. This vision was also envisaged by our Constitutionmakers and included among the Directive Principles of State Policy.

The UČC does not alter the core beliefs or practices of any religion; it only removes regressive customs. Under the UCC, a uniform legal process has been established for all religions in matters such as marriage. divorce, and inheritance. From now on, couples will be required to follow the judicial procedure for divorce, and polygamy has been completely banned. Under these laws, daughters have been given equal inheritance rights across all religions and communities. There is also no discrimination among children in matters of inheritance, whether they are born of natural relationships. assisted reproductive methods, or live-in relationships-they will have equal rights.

Parents have also been granted rights in the property of their children, ensuring economic security and dignified living for the elderly.

Considering the current situation, to ensure the safety of the younger generation. particularly young men and women, and to protect them from potential social complications and crimes, registration of live-in relationships has been made mandatory.



## NATIONAL PENSION SYSTEM TRUST (NPS TRUST)

B-302, Tower-B, 3rd Floor, World Trade Center, Nauroji Nagar, New Delhi-110029

### **PUBLIC NOTICE**

UPS benefits for the subscribers retired under NPS on or before 31/03/2025 or their legally wedded spouse Unified Pension Scheme (UPS) introduced by Central Govt, effective from

- 1<sup>st</sup> April 2025, are available to past retirees also (those subscribers who retired on or before 31/03/2025 and had completed a minimum 10 years of qualifying service in Central Govt.) and for their legally wedded spouse. The following additional UPS benefits are available to such retired
- employees/ spouse under NPS, and they need not to necessarily surrender the benefits availed under NPS including annuity. Lumpsum payment(one time) one-tenth of last drawn basic pay and
- dearness allowance thereon, for each completed six months of qualifying Monthly Top-up amounts: This amount is calculated based on admissible
- UPS payout+Dearness relief (DR) minus representative annuity amount
- Simple interest as per applicable PPF rates on arrears with respect to above benefits for the past period.

Note: The Illustrative examples for UPS benefits to Retirees on or before 31.03.2025 are given under Schedule VII of PFRDA (Operationalization of UPS under NPS) Regulations), 2025 (available on https://www.pfrda.org.in//MyAuth /Admin/showimg.cshtml?ID=3484)

### How to claim the UPS benefits:

Physical mode- The claimant shall be required to submit the filled in applicable Form (B2- for subscriber & B4/B6 - for the legally wedded spouse) to the concerned DDO from where the subscriber has retired. These forms can be downloaded from www.npscra.nsdl.co.in/ups.php

Online mode-The claimants need to visit www.npscra.nsdl.co.in/ups.php and fill the online form and submit the same through online mode to DDO for their

### Last date to claim the benefits: 30<sup>th</sup> June 2025.

PFRDA is conducting regular webinar on UPS, details are available at https://www.pfrda.org.in/index1.cshtml?lsid=546

Date:26.05.2025

MYK

# उग्रवाद और अपराध पर नियंत्रण पहली प्राथमिकता : अभय कुमार

## पिपरवार के नये थाना प्रभारी अभय कुमार ने दिया योगदान

पिपरवार: पिपरवार थाना के नये थाना प्रभारी के रूप में अभय कुमार ने रविवार को अपना योगदान दे दिया है।उन्होंने पिपरवार थाना मे 24वें थाना प्रभारी के रूप में अपना योगदान दिया है।इससे पूर्व वह चतरा सदर थाना मे पदस्थापित थे।थाना प्रभारी के रूप में अपना योगदान देने के साथ ही अभय कुमार ने कार्यभार संभाल लिया है।जानकारी के अनुसार अभय कुमार के कार्यभार संभालने के पश्चात पिपरवार थाना के पुलिस पदाधिकारियों ने बुके,शॉल और श्रीफल देकर उनका स्वागत किया।जिसके बाद उन्होंने थाना परिसर मे स्थानीय पुलिस पदाधिकारी के साथ बैठक कर पिपरवार क्षेत्र के भौगोलिक

रांची सचिवालय के आदेशों की हो

\_\_ एक झलक

जिला में अबतक मानदेय भुगतान

नहीं जा रहा है। जिससे पंचायत

सहायक को अपना घर परिवार

चलाने में काफी दिक्कत की

सामना करना पड़ रहा है। सरकार

की मंशा है कि पंचायती राज

विभाग के द्वारा आम जनता को

बुनियादी सुविधाओं के प्रति हमारी सरकार

सजग और गंभीर : मंत्री दीपक बिरुवा

चाईबासा : चाईबासा विधानसभा क्षेत्र अंतर्गत सदर प्रखंड के बड़ा लागिया

में ककरुबारू से रोरो चौक तक डीएमएफटी मद से बनने वाली पीसीसी

सडक एवं आरसीसी पुलिया का निर्माण होगा। निर्माण कार्य का शिलान्यास

रविवार को कैबिनेट मंत्री दीपक बिरुवा ने विधिवत पूजा अर्चना के बाद

नारियल फोड़कर किया। सड़क व पुलिया बनने की जानकारी पाकर ग्रामीणों

में खुशी देखी गई। मौके पर मंत्री दीपक बिरुवा ने कहा कि क्षेत्र में बिजली,

सडक, स्वास्थ्य, शिक्षा, पानी व अन्य बनियादी सविधाओं के प्रति हमारी

सरकार सजग और गंभीर है। चूंकि इन योजनाओं के पूरा होने से इस क्षेत्र में

आवागमन की सुविधा बेहतर होगी जिससे विकास की संभावना बढ़ जाती

है। आवागमन की सुविधा के साथ-साथ अन्य आर्थिक विकास का भी मार्ग

खलता है। क्षेत्र को विकसित करना हमारी प्राथमिकता है। यह सड़क व

पुलिया क्षेत्र के लोगों के लिए काफी उपयोगी साबित होगी। उन्होंने कहा कि

निर्माण में किसी तरह की शिथिलता नहीं होनी चाहिए और तीव्र गति से

निर्माण कार्य किया जाना चाहिए। उन्होंने कहा कि मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन के

नेतृत्व में झारखंड का चौमुखी विकास हो रहा है। मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन ने

जब से झारखंड की कमान संभालने के बाद इन सारी सविधाएं बेहतर होते

जा रही है। मौके पर पीढ़ मानकी लाल सुंडी, ग्रामीण मुंडा बीर सिंह सुंडी,

गार्दी सुंडी, सेलाय दोराईबुरु, मुन्ना सुंडी, कृष्णा सिरका, सेबुन बोयपाई,

जितराय सुंडी, विजय सिंह, माटा, गांधी, बालेया, नारायण, पूनम, राजा,

अशोक, मोतीलाल, सावन, बिंडू, सुशील, गुडु, कांडे, मोरान सिंह, पलटन,

शतरंज समर कैंप में दिया जा रहा है प्रशिक्षण

सावित्री. सनीता समेत काफी संख्या में ग्रामीण उपस्थित थे।



हुए थाना प्रभारी अभय कुमार ने कहा कि पिपरवार एरिया एक ओधौगिक क्षेत्र है और यहां पर शांति एंव कानून व्यवस्था स्थापित करने के लिए काम किया जाएगा।कोयलांचल क्षेत्र में अपराध एवं उग्रवाद पर नियंत्रण उनकी पहली प्राथमिकता है,साथ ही क्षेत्र के ग्रामीण,व्यवसायिक, राजनैतिक दलो से समन्वय स्थापित कर अच्छी पुलिसिंग करने का प्रयास करेंगे।आम जनता के साथ बेहतर और मधुर संबंध स्थापित कर पिपरवार पुलिस काम करेगा।उन्होंने कहा कि नक्सलियों और उग्रवादियों के खिलाफ पिपरवार पुलिस का नक्सल विरोधी अभियान लगातार जारी रहेगा।उन्होंने किसी भी अप्रिय घटना की सूचना तुरंत देने की अपील की है।साथ ही पिपरवार थाना क्षेत्र के सभी आम और खास लोगों से पिपरवार पुलिस को सहयोग करने की अपील की है।इस मौके पर अवर निरीक्षक अभिमन्यु कुमार,अंजनी कुमार सहित पिपरवार थाना के सभी पुलिस

## अंचल कार्यालय के समक्ष रैयत विस्थापित मोर्चा करेगा धरना प्रदर्शन

रही है अवहेलना : मिथुन कुमार यादव रांची: रविवार को पंचायत सहायक संघ के प्रदेश अध्यक्ष मिथुन कुमार यादव ने प्रेस विज्ञप्ति जारी कर जिला अधिकारी एवं प्रखंड के अधिकारी के ऊपर नाराजगी व्यक्त किया। उन्होंने मौके पर बताया कि झारखंड के सभी जिलों में पंचायत सहायक की मार्गदर्शिका तीन माह पूर्व ही पंचायती राज विभाग के द्वारा निकाला गया था। लेकिन तीन माह बीत जाने के बावजद भी जिला अधिकारी एवं प्रखंड अधिकारी सुविधा उपलब्ध नहीं कराया गया। जिससे पंचायत सहायक पंचायत भवन के बाहर बैठकर अपने कार्यों को कर रहे हैं। मार्च महीने में ही सारी सुविधाएं पंचायत में ही तीन महीने का मानदेय के लिए उपलब्ध कराई जाए। लेकिन सरकार के अधिकारी आदेशों की जिला अधिकारी को आबंटन भेजी गई है, लेकिन कुछ जिला में अवहेलना जानबूझकर कर रहे पंचायत सहायक को मानदेय हैं।प्रदेश अध्यक्ष मिथुन कुमार भुगतान किया गया है। और कुछ यादव ने कहा कि एक सप्ताह के

अंदर सभी पंचायत सहायक को

पंचायत भवन में सारी सुविधाएं

उपलब्ध नहीं कराई गई, तो

अधिकारी के खिलाफ सड़क पर

उतरने की बात कही गई। और

सरकार तक इस रवैए को पहुंचाने

खलारी : रैयत विस्थापित मोर्चा की बैठक रविवार को रैयत विस्थापित मोर्चा कार्यालय डकरा में हुई।जिसकी अध्यक्षता एरिया अध्यक्ष बिगन सिंह भोगता ने किया।संचालन सचिव जगरनाथ महतो ने किया।बैठक में रैयत विस्थापित ग्रामीणो के नौकरी, मुआवजा, रोजगार, पुनर्वास, जमीन संबंधित समस्याओं सहित मूलभूत स्विधाओं को लेकर चर्चा की गई।मोर्चा के द्वारा पूर्व में प्रबंधन को दिए गए मांग पत्र पर भी चर्चा की गई।कहा गया कि प्रबंधन को पूर्व में जो रैयत विस्थापित की समस्याओं धरातल पर नहीं दिख रहा है।इसके आरएंडआर पॉलिसी तथा झारखंड सरकार के द्वारा निजी कंपनियों में

नहीं किया गया है।वही रैयत के समक्ष धरना प्रदर्शन किया विस्थापित व ग्रामीणो की जमीन जाएगा।इसकी तैयारी को लेकर सभी सदस्यों को जुट जाने की संबंधित मामले पर खलारी अंचल में कोई कार्य ग्रामीणो का काम अपील की गई।बैठक में जालिम नहीं हो पा रहा है।ग्रामीणों को कार्यालय का चक्कर लगाना पड़ रहा है।रैयत ग्रामीणो की जमीन भोगता,प्रभाकर गंझु, संबंधित समस्याओं को लेकर गंझु,प्रकाश महतो,सुनील यादव, जल्द ही आंदोलन की रूपरेखा शिवनारायण लोहरा,श्याम उरांव,भरत तैयार किया जाएगा।और सभी गांव महतो,आजाद अंसारी, विनोद मुंडा में बैठक की जाएगी।और जोरदार

गंझु,अमृत

## बुनियादी सुविधाओं के प्रति हमारी सरकार सजग और गंभीर : मंत्री दीपक बिरुवा





है। क्षेत्र को विकसित करना हमारी प्राथमिकता है। यह सड़क व पलिया क्षेत्र के लोगों के लिए काफी उपयोगी साबित होगी। उन्होंने कहा कि निर्माण में किसी तरह की शिथिलता नहीं होनी चाहिए और तीव्र गति से निर्माण कार्य किया जाना चाहिए। उन्होंने कहा कि मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन के नेतृत्व में झारखंड का चौमुखी विकास हो रहा है। मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन ने जब से झारखंड की

सुविधाएं बेहतर होते जा रही है। मौके पर पीढ मानकी लाल संडी. ग्रामीण मंडा बीर सिंह सुंडी, गार्दी संडी, सेलाय दोराईबुरु, मुन्ना सुंडी, कृष्णा सिरका, सेबन बोयपाई, जितराय सुंडी, विजय सिंह, माटा, गांधी, बालेया, नारायण, पूनम, राजा. अशोक, मोतीलाल, सावन. बिंडू, सुशील, गुडु, कांडे, मोरान सिंह, पलटन, सावित्री, सुनीता समेत काफी संख्या में ग्रामीण उपस्थित थे।

## प्रधान जिला जज ने किया मंडल कारा में प्रिजन लीगल एड क्लीनिक का निरीक्षण, बंदियों से मुलाकात कर ली जानकारी

चाईबासा : प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश सह अध्यक्ष जिला विधिक सेवा प्राधिकार पश्चिमी सिंहभूम चाईबासा मौहम्मद शाकिर ने मंडल कारा में प्राधिकार के द्वारा संचालित प्रिजन लीगल एड क्लीनिक का मुआयना किया और क्लीनिक के माध्यम से बंदियों को मिलने वाली सुविधाओं का जायजा लिया, इस क्रम में उन्होंने बंदियों से भी मुलाकात की और विभिन्न वार्डों का निरीक्षण भी सुनिश्चित की जाती है।

किया, इस दौरान उन्होंने सजायाफ्ता बंदियों से अलग अलग मलाकात की और उन्होंने उनसे यह जानकारी भी कि उन्हें बेल लेने या अपील करने के लिए अधिवक्ता की आवश्यकता है जानकारी हो की झालसा रांची के निदेशीनसार जिला विधिक सेवा प्राधिकार के माध्यम से उन्हें निशुल्क अधिवक्ता उपलब्ध करवाने की व्यवस्था

## कोल्हान में अबुआ सरकार के मंत्री और विधायकों का होगा आवास घेराव : ईचा खरकई बांध विरोधी संघ

चाईबासा : तांत नगर प्रखण्ड अंतर्गत ग्राम तुईबाना में ईचा खरकई बांध विरोधी संघ कोल्हान ने ईचा डैम पुनः निर्माण को सहमति के विरोध में सबे के मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन सहित टी.ए.सी के सदस्यों का आक्रोश और नारेबाजी कर विरोध जताया । डैम निर्माण को लेकर ग्रामीणों का विरोध जारी है। सुप्रीम कोर्ट के अनुसार निर्माण कार्य शुरू करने हेतु 126 गांव के ग्राम सभा से सहमति प्राप्त करना अनिवार्य है। फिर ईचा डैम निर्माण शुरू होने से स्थानीय ग्रामीणों,आदिवासी और मुलवासीयों में आक्रोश देखा जा रहा है। सिंचाई के नाम पर विस्थापन और विनाश का खतरा मंडरा रहा है। पूर्व में हेमंत सोरेन की सरकार ईचा खरकई बांध विरोधी संघ कोल्हान और 87 गांव के उग्र

आंदोलन को देखते हुए ईचा डैम के



मुद्दे 12 मार्च 2020 को स्थगित

इनके जुमले में आने वाली नहीं है।जल,जंगल और जमीन सिर्फ झामुमो की बन कर रह गई है। ईचा खरकई बांध विरोधी संघ कोल्हान विस्थापितों को एकजुट कर डैम को रद्द करने हेतु हर संभव संघर्ष करेगी। बैठक में पूर्व अध्यक्ष साधो पूर्ती, कृष्णा बानरा,रेयांश समड,,गुलिया कालुंडिया,रविन्द्र अल्डा श्याम कुदादा, विशाल अल्डा ,बिरसा अल्डा,सोमा ब् ड़ी उलि, कालिया, महे श्वर देवगम,मिलन कालुंडिया,बुधु कालुंडिया,तारीकृष्ण कालुंडिया बोने जोंकों ,सोना बुड़ीउली,माली पूर्ति, सोना पूर्ति, मुनि पूर्ति, जिन्गी पूर्ति,मुनि,सुनीता,सीता गगराई

## पिपरवार के बचरा खेल मैदान मे चल रहे न्यू संगम डिज्नीलैंड सह मीना बाजार में उमड़ रही है लोगों की भीड़

पिपरवार: सीसीएल पिपरवार क्षेत्र के बचरा चार नंबर खेल मैदान में चल रहे न्यु संगम डिज्नीलैंड सह मीना बाजार मे लोगों की काफी भीड़ देखी जा रही है।मेला के दुसरे दिन पिपरवार कोयलांचल सहित आसपास के विभिन्न इलाकों से काफी संख्या में लोग शामिल हए और खरीदारी की।मेला मे लगाये गये ब्रेक डांस झुला, ड्रेगन झुला,नाव झुला,टावर झुला, मिक्की माउस, जंपिंग झूला सहित अन्य कई झुला मे लोगो की भीड देखी गई। वही चाऊमीग,चार्ट आइसक्रीम जैसे अन्य दुकानों पर

रोहिणी परियोजना में

सुरक्षा को लेकर

जागरूकता, दिवंगत

कामगार नीलू सिंह को

दी गई श्रद्धांजलि

खलारी : रविवार को रोहाणी

परियोजना हजारी घर के पास सुरक्षा

के प्रति कामगारों को जागरूक करने के उद्देश्य से एक कार्यक्रम

आयोजित किया गया। इस अवसर

पर परियोजना पदाधिकारी दीपक

कुमार ने कहा कि कार्यस्थल पर

सुरक्षा नियमों का पालन करना

अत्यंत आवश्यक है। उन्होंने विशेष

रूप से यह अपील की कि ड्यूटी के

दौरान नशापान से परहेज किया

जाए, ताकि उत्पादन भी बेहतर हो

और जानमाल की हानि से बचा जा

परियोजना के दिवंगत कामगार नीलू

सिंह के प्रति श्रद्धांजलि अर्पित करते

हुए दो मिनट का मौन रखा गया।

शोक सभा में सभी उपस्थित जनों ने

नीलू सिंह के योगदान को याद करते

हुए उन्हें श्रद्धा सुमन अर्पित किया।

इस अवसर पर केपी नायक, सुधीर

सिंह, संजीव रंजन सिंह, ध्वजाराम

धोबी, पयहारी भगत, किशुन राम,

जसवंत पांडे, सचिन गिरि, अजय

प्रसाद, हीरा लाल, राघवेंद्र पासवान,

राजेंद्र लोहार, रामलाल साव, विजय

भुइयां, दिल्लू राम, सुरेश राम, राजेंद्र

शव, नंदू प्रजापति सहित बड़ी

संख्या में कामगार उपस्थित थे।

सरना समिति खलारी ने

बैटक कर सरना धर्म

कोड की मांग को लेकर

रांची में आयोजित धरना

प्रदर्शन में शामिल होने

का लिया निर्णय

खलारी: सरना समिति खलारी की

बैठक रविवार को बुकबुका पंचायत

अध्यक्षता में हुई। बैठक में सरना

धर्म कोड की मांग को लेकर विशेष

रूप से चर्चा किया गया। कहा गया

कि पूरे भारत में आदिवासी समाज

के द्वारा सरना धर्म कोड की मांग

किया जा रहा है। इसी मांग को

लेकर 27 मई दिन मंगलवार को

आदिवासी समाज के लोगों द्वारा

रांची में धरना प्रदर्शन किया जा रहा

है। बैठक में सर्वसम्मति से सरना

समिति खलारी के सदस्यों ने भारी

से भारी संख्या में धरना प्रदर्शन में

शामिल होने का निर्णय लिया।

साथ ही खलारी प्रखंड क्षेत्र के

आदिवासी समाज के लोगों से

आग्रह किया गया कि 27 मई को

सुबह 9.00 बजे खलारी झील

होटल के समीप एकत्रित होंगे जहां

से सभी लोग गाड़ी से एक साथ

कर 87 गांव से 18 गांव प्रभावित

होने की बात कही जा रही। यह

सरासर जुमला है। अबकी बार जनता

रांची के लिए खाना होंगे।

में राजकमार उरांव की

कार्यक्रम के दौरान रोहाणी

महिलाओं की भीड देखी गई।झले में बच्चों द्वारा जमकर मस्ती करते देखे गए।मेला मे लगाये गये विभिन्न प्रकार के दुकान और प्रतिष्ठान में भी लोग खरीदारी करते देखे गये।मेला के दुसरे दिन बचरा,राय,डकरा,

कोलियरी,बचरा बस्ती, होशिर बस्ती,कारो,किचटो, बहेरा,कल्याणपुर, बेंती सहित अन्य ग्रामीण इलाकों से लोगों की भीड़

## दो दिवसीय विद्वत परिषद गोष्ठी संपन्न कई विद्वानों ने बैठ कर की चर्चा



पिस्का नगड़ी : प्रखंड के कुदलूम स्थित आदित्य प्रकाश जालान सरस्वती विद्या मंदिर में ''भारतीय ज्ञान परंपरा'' पर एक राष्ट्रीय सेमिनार का आयोजन किया गया। विद्या भारती के विद्वत परिषद के अंतर्गत होने वाले इस सेमिनार में विभिन्न क्षेत्रों के कई विद्वान उपस्थित रहे। जिसमें मुख्य अतिथि के रूप में ओपन युनिवर्सिटी के वाइस चांसलर डॉ टी एन साह उपस्थित थे। साथ ही विद्या भारती के अखिल भारतीय मंत्री ब्रह्मा जी राव, प्रदेश सचिव नकुल शर्मा, प्रदेश मंत्री बृजेश कुमार, क्षेत्र संयोजक चरित्र निर्माण एवं व्यक्तिगत विकास अमरकांत झा, विद्या विकास समिति के अध्यक्ष राम अवतार नारसरिया, परीक्षा विभाग प्रमुख अखिलेश कुमार, विद्यालय के सचिव डॉक्टर डीएन सिंह एवं अन्य लोग उपस्थित थे। मुख्य अतिथि डॉ टी एन साहू ने सभी को संबोधित करते हुए कहा कि भारतीय ज्ञान परंपरा से ही सशक्त समाज का निर्माण संभव है और सशक्त समाज से सशक्त राष्ट्र का सपना साकार होगा। ब्रह्मा जी राव ने अपने उद्बोधन में कहा कि शिक्षा का प्रयाय सिर्फ अपना

विकास नहीं बल्कि पूरे वसुधा का विकास होना चाहिए, वहीं डॉ सनीता ने कहा कि ज्ञान को थोपने की नहीं उभारने की जरूरत है जो बच्चों में ही कहीं छिपी हुई है, हम सब को गुरु शिष्य परंपरा को फिर से जागृत करने की आवश्यकता है। विद्वत परिषद के सदस्य सह वरिष्ठ पत्रकार केशव कुमार भगत ने गुरु शिष्य परंपरा को सबसे पुराना परंपरा बताया और कहा कि विद्यालय के भैया बहन और अन्य लोगों को भी इस परंपरा

को स्वीकार कर अपने जीवन में लागू करना चाहिए। इसके साथ कई विद्वानों ने पीपीटी के माध्यम से भारतीय ज्ञान परंपरा पर अपनी प्रस्तुति दी। प्रस्तुतकताओं में विद्या विकास समिति की सह मंत्री डॉ पूजा, धनंजय तिवारी, डॉ ब्रजेश कुमार, डॉ सुनीता गुप्ता, डीएसई बादल राज, डॉ अजीत कुमार सिन्हा, डॉ तपन कुमार बसंतिया, डॉ ओम प्रकाश, डॉ पार्थ सारथी दास, डॉ बासुदेव प्रसाद आदि शामिल थे। विद्यालय प्रधानाचार्य जितेंद्र तिवारी और सचिव डॉ डी एन सिंह ने अपने प्रयासों से इतनी बड़ी राष्ट्रीय स्तर की गोष्ठी आयोजित कराई जो समाज के लिए एक सार्थक पहल है, इस समाज हित कार्य में विद्यालय के सभी आचार्य और दीदी जी ने भी अपना पूरा सहयोग दिया। दो दिन चलने वाले इस सेमिनार में लगभग 200 से ज्यादा लोग उपस्थित हुए और ज्ञान के प्रवाह से ज्ञान अर्जित किया।

### Affidavit

R/o Vill.-Itahe, P.O.-Basaura, P.S. Jharkhand-822118, Aadhar No. 6156 4392 1926 as ID proof do hereby solemnly declare vide affidavi No.136 dated 24.05.2025 that my my DOB is 10.07.2005, but previously my Year of DOB mentioned as 2003 which is vrong.After updating my said Aadhar Card my name has been mentioned as Shahnai Khatun , D/o Md. Ashik which is wrong.Now It is require for Khatun . D/o Ashik Miyan in place of Shanai Khatun.D/o Md.Ashik in mv adhar Card No. 6156 4392 1926 b the concerning os Aadhar Office of this affidavit

### आरएसडी फाइनेंस लिमिटेड पंजीकत कार्यालयः एच. नंबर-४,अल्कोर होटल, रामदास भट्टा, जमशेदपर पूर्वी सिंहभूम, झारखंड-831001 फ़ोन नंबर: 0657-6620001, +91 7280009199

ईमेल आईडी: rsdfinance.ltd@gmail.com, वेबसाइट: www.rsdfina 31 मार्च. 2025 को समाप्त चौथी तिमाही और बर्ष समाप्त के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सारांश विवरण परिचालन से कुल आय (शुद्ध) अवधि के लिए शुद्ध लाभ/हानि (कर से पहले, असाधारण और/या असाधारण मुदों के बाद) 296.45 611.38 812.30 2536.30 2185.8 कर से पहले की अवधि के लिए शुद्ध 2185.8 296.45 611.38 512.30 2536.30 नाधारण मदों के बाद) अविध के लिए कुल व्यापक आय कर के बाद की अविध के लिए व्यापक लाभ/हानि (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय 2038.8 113.70 254.45 521.50 1806.96 (कर के बाद) इक्विटी शोर कैपिटल (प्रत्येक का अंकित मूल्य ₹.5/-) प्रति शेयर आय 647.32 647.32 647.32 647.32 647.3 (असाधारण मदों में) (₹ में) -वेसिक :

(₹ प्रति शेयर विवरण को छोड़कर लाख में)						
क्र.	विवरण	स्टैंडअलोन				
नं.		तिमाही समाप्त			बर्ष समाप्त	
					31.03.2025	
		लेखा परीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखा परीक्षित	लेखा परीक्षित	लेखा परीक्षित
1.	परिचालन से कुल आय (शुद्ध)	213.92	181.69	239.75	875.12	957.22
2.	अवधि के लिएँ शुद्ध लाभ/हानि (कर	200.15	-28.89	282.94	664.68	966.85
	परिचालन से कुल आय (शुद्ध) अवधि के लिए शुद्ध लाम/हानि (कर से पहले, असाधारण और/या असाधारण मदों के बाद)					
3.	कर से पहले की अवधि के लिए शुद्ध लाभ/हानि (असाधारण और/या असाधारण मुदों के बाद)	200.15	-28.89	282.94	664.68	966.85
	लाभ/हानि (असाधारण और/या					
	असाधारण मदों के बाद)					
4.	कर के बाद की अवधि के लिए शुद्ध लाभ	139.52	-17.84	213.35	512.24	762.15
	(हानि) (अपवाद और/या					
	असाधारण मदों के बाद)					
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय कर के	126.11	-69.06	107.46	484.88	810.65
	बाट की अवधि के लिए ।व्यापक लाभ/हानि					
	(कर के बाद) और अन्य व्यापक आय					
	(कर के बाद)					
6.	इक्विटी शोर कैपिटल (प्रत्येक का अंकित	647.32	647.32	647.32	647.32	647.32
	मृल्य ₹.5/-)					
7.	प्रति शेयर आय					
	(असाधारण मदों में) (₹ में)					
	-वेसिक :	0.98	-0.53	0.83	3.75	6.26
	-पतला :	0.98	-0.53	0.83	3.75	6.26

**नोट:** 1) सेबी (वित्तीय दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकता विनियम, 2015) के विनियम 33 के तहत 31 माच 2025 को समाप्त हुई उपरोक्त चौथी तिमाही और बर्ष समाप्त वित्तीय परिणामों स्टॉक एक्सचेंज को भेजे गए विस्तृत प्रारूप का एक अंश है। वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट (www.rsdfinancelimited.com) प

2) उपरोक्त परिणामों की लेखा परीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और 24 मई, 2025 को आयोजित निर्देशक मंडल की बैठक में इसे अनुमोदित किया गया है। कंपनी के वैधानिक लेखा परीक्षकों ने इन वित्तीय विवरणों पर एव अपरिवर्तित् राय के साथ सीमित समीक्षा रिपोर्ट प्रदान की है।

3) कंपनी ने कंपनी अधिनियम की धारा 133 के अंतर्गत अधिसूचित भारतीय लेखा मानकों (इंड 45) के अपनाया है, 2013 (अधिनियम) के अनुसार, कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 को 1 अप्रैल 2019 से संशोधित किया गया है, जिसकी संक्रमण तिथि 1 अप्रैल 2018 के साथ पढ़ें। इस तरह के लेन-देन अधिनियम के तहत नामित पूर्ववर्ती लेखा मानकों से किए गए हैं, इसके तहत जारी प्रासंगिक नियमों और भारतीय रिज़र्व बैंक (आरबी) (कंपनी) द्वारा जारी दिशानिर्देशों के साथ पढ़ें (सामृहिक रूप से "पिछले जीएएपी" के रूप में संदर्भित)

DIN: 00052037

इंडिया रेलवे के चैंपियन रह चुके विश्वजीत चटर्जी ने बच्चों को शतरंज का प्रशिक्षण दिया। आज के प्रशिक्षण में सीनियर वर्ग 22 खिलाडियों मैं उनसे मिडिल गेम डेवलपमेंट एवं मनौवरिंग के साथ पाऊं प्ले के बारे में विस्तृत जानकारी हासिल की। विश्वजीत चटर्जी ने प्रशिक्षण देते हुए यह कहा की जिला के वर्तमान खिलाडियों में शतरंज के बारे में और जानने की बहुत

चाईबासा : पश्चिम सिंहभूम जिला प्रतिनिधित्व राष्ट्रीय स्तर के प्रतियोगिताओं में भी करेंगे। उन्होंने शतरंज संघ के तत्वाधान एवं रुंगटा संस प्राइवेट लिमिटेड के द्वारा विशेष रूप से संघ के अध्यक्ष मुकंद प्रायोजित शतरंज समर कैंप के रूंगटा एवं संघ के अन्य सदस्यों का पांचवें दिन जिले के सर्वाधिक धन्यवाद दिया जिनके वजह से जिले अंतर्राष्ट्रीय रेटेड खिलाडी एवं ऑल में निरंतर रूप में शतरंज की गतिविधियों में काफी इजाफा हुआ है। संघ के महासचिव बसंत खंडेलवाल ने यह भी बताया कि जुनियर वर्ग के खिलाडियों को संघ के मुख्य प्रशिक्षक मनीष शर्मा ने गेम प्ले और ओपनिंग का प्रशिक्षण दिया। उन्होंने यह भी कहा कि निरंतर प्रशिक्षण के बदौलत आज जिले में 50 के ऊपर अंतरराष्ट्रीय रेटेड खिलाडी है और हर वर्ष 10 से 15 नए खिलाडियों इस श्रेणी में आ रहे उत्सकता है एवं कई खिलाड़ी ऐसे हैं। इस अवसर पर सुरज टीय, भी है जो की काफी अच्छा खेल रहे निशान चौबे, अर्पित खिरवाल, हैं और आगे जाकर जिले का पुरुषोत्तम सराफ एवं अन्य मौजूद थे।

करना पडा था। 10 अक्टूबर 2014 में टी ए सी की उपसमिति ने तत्कालीन कल्याण मंत्री चंपई सोरेन की अध्यक्षता में समिति ने अपनी रिपोर्ट में परियोजना को रद्द करने और रैयतों को उनकी जमीन वापस करने की अनुशंसा की थी। संघ के अध्यक्ष बिर सिंह बिरुली ने कहा कि अबुआ सरकार के मंत्री और विधायकों का

आवास घेराव किया जाएगा। ईचा डैम का निर्माण कर किसका हित करना चाहती है। यह अब यह किसी से छुपा नहीं है। हेमंत सोरेन इसको सिर्फ एक मुद्दा बना कर आदिवासी मुलवासियों के वोट की राजनीति करती रही है। आदिवासी हितों के लिए जिस टी.ए.सी द्वारा रद्द करने की अनुशंसा की गई थी। अब उसी संस्था से पुनः निर्माण हेत् सहमति दी जा रही है। डैम को छोटा

गॉडसोरा,सतारी आदि उपस्थित थे।

MYK